^{m)} Leg. HEIDEGGER. d. I. Exerc. I. §. 31. seq.

ⁿ⁾ In theologischen Nachforschungen, auf das Jahr 1757. p. 347. seq.

itraque paucula illa, quae, ad Iuris Naturalis culturam prouirili conferre, pace ueniaque *B.LECTORIS*, hic periclitatus sum. Factum hoc est in gratiam et honorem Nobilissimi Clarissimique Candidati nostri, *AVGVSTI GOTTHELEFF SCHMVCKII*, *Budissa Lusat. Notarii Publici Caesarei*. Hic postquam apud nos cum examen primum pro Candidatura, sive tentamen, uti vocant, tum alterum, quod rigorosum audit, cum laude subiit sustinuitque ac binos textus, quos, more maiorum, ex utroque iure accepit, scite solideque explicuit, nostraque expectationi plenissime satisfecit, atque ad summos nunc in utroque iure honores legitime adspirans, Ordinis nostri consensum pariter, atque communem congratulationem, facile obtinuit. Quam uero nascendi sortem natus sit, quasue diligentiae academicae rationes hucdum laudabiliter inierit Clarissimus et Ornatisimus Candidatus, suis, quae hic sequuntur, uerbis, commenorandum, censuit:

*Ego, AVGVSTVS GOTTHELEFF SCHMVCK natus sum Budissae, in Lusatia superiore anno p.v.s. MDCCXXXIV ipso Augusti Calendis. Parentibus, ex summi Numinis beneficio, usque hic vixit honestis, patre *GEORGIO SCHMVCKIO*, matre *ANNA DOROTHEA* nata *GABLERINA*. Hi dilectissimi parentes, a tenerima statim iuuentute, me, ut religionis principiis pariter ac aliis scientiis imbuerer, domesticorum praecceptorum curae demandarunt. Postea adul-*

lus in Gymnasio, quod Budissae floret, receptus et praesertim
ZEISCKII Rectoris, LANI Conrectoris et WEISII Subre-
ctoris dexteritate in litteris eruditus sum. Nec ita multo post,
patria relicta, in ludum litterarum, qui Halae in orphanotro-
pheo institutus est, missus sum. Instructus deinde iis arribus,
quibus perceptis ad altiora spirare licet, anno D. MDCCL. I.
Halae albo academico insertus sum. Ibi in studio philosophico L.
B. de WOLF et MEIERVM duces elegi, in theologico,
cui runc temporis addictus eram, lectionibus BAVMGAR.
TENII et KNAPPPI interfui, in ebraico et graeco STIE-
BRIZIVM, et NICOLAI, in historico IOACHIMVM
docentes audiui. Relicis rheologorum, castra Iureconsultorum
secutus sum; quo favo in teguli scientia KNORRIORVM,
patris et filii, atque HEISLERI doctrina innutritus sum.
Anno Cbr. MDCCLII. Vitembergam me contuli, ubi Viri
Illustres CRELLIVS, RIVINV S, cuius praecipue singu-
larem erga me benevoleniam, multaque in me collata beneficia
laudibus satis extollere nunquam potero, HANACCIUS,
CHLADENIVS, KRAVSIUS et MENKENIVS
iurisprudentiam me docuerunt; in historiis RITTERVM et
in Philosophia HILLERVM praecceptores nactus sum. Tri-
ennio sic iam praeterlapsa Lipsiam adii, ibique totum fere cur-
sum iuridicum, vii vocant, altera vice absolui, duces in hoc se-
cutus sum SIGELIVM, FRANCKIVM, ZOLLERVM et
praesertim SAMMETIVM, cuius sane nescio eruditio; an
since-

sinceritas aut humanitas magis sit admiranda. *Pbysices pae-*
 cepta tradidit WINCKLERVS. Sed finis vitae academicae
 iam imponendus mibi videbatur, denuo igitur Vitembergam
 perii, proprioque Marte, ut vires meas tentarem, disseratio-
 nem: DE VSVCAPIONIS STATV SECUNDVM ORDINEM CHRO-
 NOLOGICVM XII. TABVLIS; AD IVSTINANVM elabo-
 rauit, quam sub praefidio illustris RIVINI publice in Auditorio
 Iureconsultorum die Vto Non. Maii A. D. MDCCLVI. defendi.

His peractis, almam Leucoream iterum reliqui et praeser-
 vim operam dedi, ut formam, qua iura ad usum forensem appli-
 cantur, discerem. Verum enim vero bellicosus et tristis Saxonie
 status, meos quoque turbauit circulos, nam cum parentum
 suasionibus amplius resistere non possem, securitatis causa,
 quae in patria valde incerta et dubia erat, Ienam me contuli, ibique,
 in numerum ciuium academicorum receptus, aliquamdiu
 commoratus sum. Sed post breve tempus patebat, meum aequem
 ac aliorum terrorem fecerat panicum fuisse, rursus itaque sedem
 mutauit, eandemque fixam Vitembergam transferre constituit.
 Quod cum factum esset, illustris Iureconsultorum ordo, post ex-
 mina consuetas, que sustinere me oportebat, iura candidatorum
 iuris veriusque et praxeos benigne mibi concessit. His iuribus usus,
 INSTITUTIONES IURIS, ipsum Imperatorem Iustinianum secu-
 rus et HISTORIAM IURIS secundum Viri Celeb. IO. AVG. BA-
 CHII historiam iurisprudentiae romanae, paelectionibus meis

expli-

explicare conatus sum; nec iis defui, nec unquam deero, quibus COLLEGIVM EXAMINATORIVM in institutiones Iustinianae instituere placuit.

Vt tamen eo melius fructus studiorum meorum colligere possem, unanimi facultatis iuridicae consensu, ad examen rigorosum iam admissus, iura, quae Doctori in iure competunt, submisse petui.

Sed restat nunc disputatio inauguralis, qua *specificationem ex principiis Iuris Naturae stricte sic dicti, seu cogentis, examinationam, PRAESIDE VIRO PRAENOBILISSIMO, AMPLISSIMO, EXCELLENTISSIMOQUE LEONHARDO LUDOVICO MENCKEN, I. V. DOCTORE, FACULTATIS IURIDICAE ASSESSORE ORDINARIO, proximo Veneris die, qui XII. est Maii, in Auditorio maiori, horis, ante et post meridiem consuetis, in publico solemnique conflictu, tuebitur. Hunc itaque actum solemnam, ut RECTOR ACADEMIAE MAGNIFICVS, ILLVSTRISSIMI COMITES, PERILLVSTRES L. BARONES, PATRES CONSCRIPTI, OMNIVMQUE ORDINVM DOCTORES, PROFESSORES ATQVE ASSESSORES PRAENOBILISSIMI AMPLISSIMIQUE, HOSPI-TES, CIVES GENEROSISSIMI NOBILISSIMIQUE, honorifica sua præfentia cohonestare haud deditigenetur, eosdem omnes ac singulos, et Collegii et meo Candidatique nomine, ea, qua par est officiorum pollicitatione ac humanissime oro rogoque.*